Шипицынский сельсовет Чистоозерного района Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИПИЦЫНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          10.02.2023 г                                                                         № 15

О проведении противопаводковых мероприятий
в весенний период 2023 года на территории Шипицынского сельсовета

В соответствии с Уставом Шипицынского сельсовета,   в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций связанных с весенним паводком 2023г., обеспечения нормальных условий жизнедеятельности населения, устойчивой  работы экономики и социальной сферы
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать  противопаводковую комиссию на период весенних паводков  в  составе:
1.Винтер В.Э. - глава администрации
2.Фрилинг А.А.- директор ОАО «Шипицино»
3.Винтер И.Ю. -  и.о. директора  МКОУ Шипицинская  СОШ
          4.Шапаренко А.А. –депутат Совета депутатов  Шипицынского сельсовета.
2. Утвердить план проведения противопаводковых мероприятий в весенний период 2023г. на территории Шипицынского  сельсовета (приложение 1).
3. Провести обследование территории, определить объемы работ и места возможного подтопления.
4. Определить силы и средства привлекаемые для противопаводковых мероприятий, срок до 08.04.2023г.
5. Провести работы по очистке от снега кровель жилых и общественных зданий, улиц, кюветов, в дальнейшем провести работы по пропуску талых вод. К данным работам привлечь силы предприятий, организаций, трудоспособное население.
6. Гражданам  поселения  провести очистку водосточных труб находящихся возле домов.
7. И.О.Директора  МКОУ Шипицинская СОШ Винтер И.Ю., директору МКУК «Шипицынский КДЦ»  Ивановой Н.Н., директору ОАО «Шипицино» Фрилинг А.А., провести работы по уборке наледи на крышах общественных зданий закрепленных за данными организациями.

8. МУП «КХ Чистоозерное» провести санкционированную хлорацию, очистить колодцы, навести порядок у водопроводных башен.
9. Заключить договора с МУП «КХ Чистоозерное» выполняющие данную работу.
10. Установить ограничение проезда транспорта по узким улицам в весеннюю распутицу.
11. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава  Шипицынского  сельсовета
Чистоозерного района
Новосибирской области                                                  В.Э.Винтер

Приложение 1
к постановлению администрации Шипицынского сельсовета Чистоозерного района
от 10.02.2023 Г. № 15

План
проведения противопаводковых мероприятий в весенний период 2023г. на территории Шипицынского  сельсовета

	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель
	Отметка об исполнении

	Подготовительный этап

	1
	Проведение обследования и определение объемов работ по очистке от снега автодорог, улиц, кюветов, водосточных труб, каналов, жилых общественных и производственных помещений
	апрель с  4– 7
	 Администрация Шипицынского сельсовета

	3
	Определение мест возможного затопления и подтопления
	апрель с  4– 7
	Администрация Шипицынского сельсовета

	Основной этап

	4
	Проведение работ по очистке от снега (улиц, объектов жилого и производственного фонда и т.д.)
	апрель
	Администрация Шипицынского сельсовета

	5
	Отвод паводковых вод (промывка водосточных труб и т.д.)
	апрель
	Администрация Шипицынского сельсовета

	6
	Проведение работ по очистке наледи на общественных зданиях
	апрель
	 Винтер И.Ю.
Фрилинг А.А.
Иванова Н.Н.